业原则，关联交易的价格原则上

不偏离市场独立第三方的价格或

收费的标准。保证不通过关联交

易损害公司及公司其他股东的合

法权益。

2009 年 12 月 25 日 否 是

其他承诺

分红

新华传媒

股份有限

公司

公司每年以现金方式分配的利润

不得少于当年实现的可分配利润

的 10%，三年以现金方式累计分

配的利润不少于该三年实现的平

均可分配利润的 30%。每年具体

的现金分红比例预案由董事会根

据《公司章程》制定的利润分配

政策、结合公司经营状况及相关

规定拟定，并提交股东大会表决。

2012 年 8 月 25 日 否 是

股份限售

安徽新华

发 行 ( 集

团）控股

有限公司

控股股东于 2012 年 12 月 25 日通

过上交所增持公司股票承诺，在

增持计划实施期间（6 个月）及法

定限期内不减持其所持有的本公

司股票

12 个月 是 是

安徽新华传媒股份有限公司 2013 年年度报告

 37

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 120

境内会计师事务所审计年限 7 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
华普天健会计师事务所（特殊普

通合伙）
38

本报告期内，经公司 2012 年度股东大会审议通过，继续聘任华普天健会计师事务所（特殊

普通合伙）为公司 2013 年度审计会计师事务所。

   截止 2013 年度，华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司提供审计服务的连续年限

为 7 年。

   截止 2013 年度，签字注册会计师占铁华、熊明峰、孟晓艳非连续 2 年为公司提供服务。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

安徽新华传媒股份有限公司 2013 年年度报告

 38

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 69,608 76.49   -69,608 -69,608

1、国家持股

2、国有法人持股 69,608 76.49   -69,608 -69,608

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
21,392 23.51   69,608 69,608 91,000 100.00

1、人民币普通股 21,392 23.51   69,608 69,608 91,000 100.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 91,000 100.00   91,000 100.00

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

安 徽 新 华

发 行 （ 集
686,120,478 686,120,478   首发承诺

2013 年 1 月

18 日

安徽新华传媒股份有限公司 2013 年年度报告

 39

团）控股有

限公司

全 国 社 会

保 障 基 金

理事会

9,959,522 9,959,522   首发承诺
2013 年 1 月

18 日

合计 696,080,000 696,080,000   / /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2010 年 1 月

5 日
11.80 110,000,000

2010 年 1 月

18 日
110,000,000

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 26,113 户
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
23,961 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

安徽新华发

行（集团）控

股有限公司

国

有

法

人

75.734 689,183,654 2,863,400  无

新华文轩出

版传媒股份

有限公司

国

有

法

人

6.848 62,320,000   无

安徽出版集

团有限责任

公司

国

有

法

人

0.301 2,741,253 -4,814,944  无

全国社保基

金六零四组

未

知
0.273 2,487,504 2,487,504  无

安徽新华传媒股份有限公司 2013 年年度报告

 40

合

张丽芬

境

内

自

然

人

0.235 2,140,000 2,140,000  无

招商信诺人

寿保险有限

公司－投连

保险产品

未

知
0.233 2,123,483 2,123,483  无

泰康人寿保

险股份有限

公司－投连

－个险投连

未

知
0.196 1,779,882 1,779,882  无

全国社保基

金四零八组

合

未

知
0.146 1,326,294 1,326,294  无

中国银行股

份有限公司

－海富通国

策导向股票

型证券投资

基金

未

知
0.127 1,156,051 1,156,051  无

陈磊

境

内

自

然

人

0.124 1,125,000 1,125,000  无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

安徽新华发行（集团）控

股有限公司
689,183,654 人民币普通股 689,183,654

新华文轩出版传媒股份

有限公司
62,320,000 人民币普通股 62,320,000

安徽出版集团有限责任

公司
2,741,253 人民币普通股 2,741,253

全国社保基金六零四组

合
2,487,504 人民币普通股 2,487,504

张丽芬 2,140,000 人民币普通股 2,140,000

招商信诺人寿保险有限

公司－投连保险产品
2,123,483 人民币普通股 2,123,483

泰康人寿保险股份有限

公司－投连－个险投连
1,779,882 人民币普通股 1,779,882

全国社保基金四零八组

合
1,326,294 人民币普通股 1,326,294

中国银行股份有限公司 1,156,051 人民币普通股 1,156,051

安徽新华传媒股份有限公司 2013 年年度报告

 41

－海富通国策导向股票

型证券投资基金

陈磊 1,125,000 人民币普通股 1,125,000

上述股东关联关系或一

致行动的说明

上述前十名无限售条件股东中，控股股东安徽新华发行（集团）控股有